INDICAÇÃO N°_____ GAB - VEREADOR PAULO SANTOS

EMENTA: Solicita a
implementação de abrigo de
passageiros na Rua Onze de
Agosto no bairro Vila dos
Cabanos.

Excelentíssimo Senhor Presidente, o vereador que subscreve esta

indicação, no regular uso de suas funções legislativas, consoante lhe faculta os

artigos 124 e 136 do Regimento Interno desta Casa, que se digne ad referendum

à Vossa Excelência a enviar ofício ao Poder Executivo, representado pelo

Excelentíssimo senhor Renato Ogawa – Prefeito Municipal, indicando-lhe que

proceda com a implementação de abrigo de passageiros na Rua Onze de Agosto

no bairro Vila dos Cabanos, nas proximidades da Escola José Humberto de

Souza do Nascimento.

JUSTIFICATIVA

A solicitação dar-se-á pela plena importância de ter um local adequado

para a população que utiliza o transporte público de nossa cidade. Os abrigos de

ônibus oferecem proteção e conforto aos passageiros, e sua ausência acarreta

a exposição dos usuários ao clima, como sol e chuva, no período de espera do

transporte. Tal solicitação faz-se necessária, pois o objetivo é garantir a

comodidade e conforto aos que dependem do serviço.

Câmara Municipal de Barcarena, 11 de abril de 2025.

VER. PAULO SANTOS
Vereador de Barcarena - PP

N
º

P
R

O
C

.:
00

00
0

-
IN

D
 1

32
/2

02
5

-
A

U
T

O
R

IA
: V

er
. P

au
lo

 S
an

to
s

V
E

R
IF

IQ
U

E
 A

 A
U

T
E

N
T

IC
ID

A
D

E
 E

M
 h

ttp
s:

//b
ar

ca
re

na
.w

ds
ol

uc
oe

s.
co

m
.b

r/
au

te
nt

ic
id

ad
ep

df

C
H

A
V

E
 D

E
 V

E
R

IF
IC

A
C

A
O

 D
E

 IN
T

E
G

R
ID

A
D

E
:

D
30

10
A

C
1D

A
F

87
E

C
E

51
B

8C
71

60
23

A
61

79
C

O
D

IG
O

 D
O

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
:

00
20

59